Literarum porro Iustiniani ad concilium haec est sententia. "de
 Origene et iis qui ab eius sunt secta operam dedimus, instam esse in-
 telligentes ut sanctam dei apostolicamque ecclesiam a turbis securam
 praestemus, utque ea quae quocumque modo adversa rectae fidei

σθαι. ἐπεὶ τοίνυν διέγνωσται ἡμῖν ὡς τινες ἐν Ἱεροσολύμοις εἰσὶ μοναχοὶ δήπου θεοὶ Πνευμαγόρᾳ καὶ Πλάτωνι καὶ Ὡριγένει τῷ Ἀδαμαντίῳ καὶ τῇ τούτων δυσσεβείᾳ καὶ πλάνῃ κατακολουθοῦντες καὶ διδύσκοντες, δεῖν ὥνθημεν φροντίδα καὶ ζῆτησιν ποιήσασθαι 5 περὶ τούτων, ἵνα μὴ τέλεον διὰ τῆς Ἐλληνικῆς καὶ Μανιχαϊκῆς ἀπάτης αὐτῶν πολλοὺς ἀπολέσωσι. λέγουσι γάρ, ἵνα ἐκ τῶν πολλῶν ὀλίγια μνημονεύσωμεν, ὅτι τοῖς ἡσαν δίχια παντὸς ἀριθμοῦ τε καὶ δυνάματος, ὡς ἔναδα πάντων εἶναι τῶν λογικῶν τῇ ταυτότητε τῆς οὐσίας καὶ ἐνεργείας καὶ τῇ δυνάμει τῇ πρὸς τὸν θεὸν λόγον 10 ἔνώσαι τε καὶ γνώσαι. καὶ ὡς κόρον αὐτῶν λαμβανόντων τῆς Β Θείας ἀγάπης καὶ Θεοφίας, κατὰ ἀναλογίαν τῆς ἐπὶ τὸ χεῖρον ἔκστοτον τροπῆς λεπτομερέστερα ἡ καὶ παχύτερα σώματα ἀμφιάσσονται καὶ δυνάματα κληρώσασθαι, κατειδεῖν τὰς οὐρανίους καὶ λειτουργικὰς ὑποστῆναι δυνάμεις. ἀλλὰ μὴν καὶ ἥλιον καὶ σελήνην καὶ τοὺς ἀστέρας, καὶ αὐτὰ τῆς αὐτῆς τῶν λογικῶν ἔναδος ὅνται, ἐκ τῆς ἐπὶ τὸ χείρον τροπῆς τοῦτο γεγονέναι ὅπερ εἰσί. τὰ δὲ ἐπὶ πλεῖον τῆς Θείας ἀποψυγέντα λογικὰ ψυχὰς δυομισθῆναι καὶ σώμασι παχυτέροις τοῖς καθ' ἡμᾶς ἐμβληθῆναι. τὰ δὲ ἐπὶ τὸ ἄκρον τῆς κακίας ἐλληλακταὶ ψυχροῖς καὶ ζοφεροῖς ἐνδεθῆναι C 20 σώμασι, καὶ δαιμονιας δυομισθῆναι γεννόμενα. καὶ ὅτι ἐξ ἀγγελικῆς μὲν καταστάσεως ψυχικὴ γίνεται κατάστασις, ἐκ δὲ τῆς ψυχικῆς δαιμονιώδης τε καὶ ἀνθρωπίνη. ἔτα δὲ μύνον τοῦν ἐκ πάσης τῆς ἔναδος τῶν λογικῶν ἀκλόνητον μεῖναι καὶ ἀκίνητον τῆς Θείας

11 τῆς post γεζον P

17 Θείας ἀγάπης ἀκοφ.?

enascuntur condemnentur. cum ergo compertum habeamus esse Hierosolymis quosdam, monachos nimirum, qui Pythagorae Platonis Origenisque Adamantii impios errores sectentur atque doceant, existimavimus curam et inquisitionem de iis adhibendam, ne ii ad extremum Graecanicis et Manichaicis suis imposturis multos perdant. nam ut de multis pauca commemoremus, mentes aiunt fuisse innumeræ et nominis expertæ, omniaque ratione praedita unum esse idemque substantia et efficacia, facultateque ad deum et cognitione omnia unita. has mentes, cum amoris ac contemplationis dei satistas eas cepisset pro eo ut quaevis magis minusve in deterius desciverat, vel crassiora vel tenuiora corpora indu atque nomina sortiri, atque inde caelestibus et administris facultatibus esse subiectas. ipsum adeo solem lunam et stellas, cum ipsa quoque in rationali ista unitate essent, mutatione in deterius facta id coepisse esse quod sunt. eas vero mentes in quibus dei amor magis etiam refrixit, animas factas, et crassioribus qualia nostra sunt corporibus immitti. quae vero ad extremum perversitatis venerint, eas frigidis ac caliginosis inseri corporibus, quos daemonas vocant. ex angelico proinde statu animali, ex animali daemonicum fieri et humanum. de tota autem unitate mentium unam duntaxat perstitisse immotam, neque ab amore et